
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 4: PATRIMONIO - LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE

DETERMINAZIONE N° 151 DEL 17/08/2020

REG. GEN  N° 433 DEL 18/08/2020

OGGETTO: Procedura ad evidenza pubblica per l’assegnazione in concessione di lotti per la
costruzione  di  cappelle  familiari,  nei  cimiteri  di  Alliste  e  Felline.  Approvazione  bando  e
schema di domanda 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

 Determina  N° 433 del  18/08/2020- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4: PATRIMONIO - LAVORI PUBBLICI -
AMBIENTE

Visto:
– l’art. 107, comma 3, lett. d) del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000, che 

attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere atti  di gestione finanziaria, ivi  
compresa l’assunzione di impegni di spesa;

– il  Decreto  Sindacale  n.  37  del  12/09/2019,  con  il  quale  il  sottoscritto  è  stato 
nominato Responsabile del Settore IV “Patrimonio, Lavori Pubblici, Ambiente”, con 
attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000,  
n. 267;

Premesso che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 28/09/1993 è stato approvato il  

Regolamento comunale di Polizia Mortuaria;

- ai  sensi  dell'art.  65 del  citato  Regolamento di  Polizia  mortuaria,  il  Comune può 
concedere ai privati l'uso di aree destinate alla costruzione di sepolture, mediante 
concessioni  a  tempo  determinato  la  cui  durata,  per  la  costruzione  di  tombe 
monumentali o cappelle familiari, è pari a 99 anni;

- nel corso degli anni sono pervenute richieste di assegnazione di lotti cimiteriali;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10/02/2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione lotti  nel  cimitero  di  Alliste  e nel  cimitero di  Felline  – Direttive  al  
Responsabile  del  Settore”  sono  state  fatte  salve  le  domande  pervenute  per 
l'assegnazione  di  lotti  sino  alla  data  della  stessa  Delibera,  dando  indirizzo  al 
Responsabile del Settore IV “Patrimonio, Lavori Pubblici, Ambiente” di procedere 
all'assegnazione per le richieste pervenute, e di  procedere alla pubblicazione di 
nuovo Bando per i restanti lotti;

- alla data odierna, si sta procedendo all'assegnazione dei lotti già richiesti e risultano 
ancora disponibili lotti per la costruzione di cappelle familiari nel cimitero di Alliste e 
nel cimitero di Felline;

- l’art.  69 comma 3 del vigente regolamento di Polizia Mortuaria stabilisce che  “le 
concessioni  verranno  date  secondo  l'ordine  cronologico  di  presentazione  e  
registrazione della domanda al protocollo generale del Comune”;

- sono  stati  predisposti  gli  appositi  schemi  di  Bando  e  relativa  domanda  per  la 
partecipazione;

Ritenuto,  pertanto,  procedere  alla  pubblicazione  del  Bando  per  l'assegnazione  in 
concessione novantanovennale dei lotti ancora disponibili;

Visti:
- il Regolamento nazionale di Polizia Mortuaria (D.P.R. 285/1990);
– il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;
– lo schema di Bando Pubblico per la concessione dei lotti cimiteriali e lo schema di 

domanda, predisposti ed allegati al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale;

– l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

 Determina  N° 433 del  18/08/2020- Pag 2 di 4



DETERMINA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;

2. di  procedere all'assegnazione in concessione novantanovennale dei lotti  ancora 
disponibili   per la costruzione di cappelle familiari nei cimiteri di Alliste e Felline, 
mediante procedura ad evidenza pubblica, previa pubblicazione di apposito Bando;

3. di approvare lo schema di Bando pubblico per la concessione di lotti nel Cimitero di 
Alliste  e  nel  cimitero  di  Felline  unitamente  allo  schema  di  domanda  per  la 
partecipazione, allegati al presente per formarne parte integrante e sostanziale;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Geom. Lucio Colella

 Determina  N° 433 del  18/08/2020- Pag 3 di 4



N° 757 Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 18/08/2020 al 02/09/2020

Alliste lì, 18/08/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 433 del  18/08/2020- Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	SETTORE 4: PATRIMONIO - LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE

